parte della società KPMG S.p.A, le cui verifiche sono in corso di completamento.

Desio, 10 febbraio 2022 BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA S.p.A.

 Il Presidente
 Stefano Lado

*

Investor Relator
Giorgio Besana

Cell. 331/6754649
giorgio.besana@bancodesio.it

Area Affari Societari

Tel. 0362/613.214
segreteriag@bancodesio.it

Marco Rubino di Musebbi
Community Srl
Consulenza nella comunicazione
Cell. 335.6509552
marco.rubino@communitygroup.it

8 Data di legittimazione al pagamento del dividendo introdotta nell’art. 83-terdecies TUF del D.Lgs. n. 91/2012

8

Risultati consolidati al 31 dicembre 2021 -

Comunicato Stampa

Allegati

Gruppo Banco Desio

Stato Patrimoniale Consolidato

Nota: per riflettere l’inclusione all’interno della voce 10. Cassa e disponibilità liquide dei conti correnti e depositi a vista verso banche
e banche centrali (ad eccezione del conto di Riserva Obbligatoria) richiesto dal 7° Aggiornamento della Circolare 262 pubblicato nel
mese di ottobre 2021, il saldo del periodo di confronto è stato riesposto riclassificando Euro 63.817 dalla voce 40.a) Crediti verso banche
alla voce 10) Cassa e disponibilità liquide.

assolute %

10. Cassa e disponibilità liquide 84.412 120.342 (35.930) -29,9%

20. Attiv ità finanziarie v alutate al fair v alue con impatto a conto economico 85.544 56.702 28.842 50,9%

a)   Attiv ità finanziarie detenute per la negoziazione 11.034 6.239 4.795 76,9%

c)   Altre attiv ità finanziarie obbligatoriamente v alutate al fair v alue 74.510 50.463 24.047 47,7%

30. Attiv ità finanziarie v alutate al fair v alue con impatto sulla redditiv ità complessiv a 593.360 662.646 (69.286) -10,5%

40. Attiv ità finanziarie v alutate al costo ammortizzato 16.330.175 14.268.528 2.061.647 14,4%

a)   Crediti v erso banche 2.445.253 1.301.942 1.143.311 87,8%

b)   Crediti v erso clientela 13.884.922 12.966.586 918.336 7,1%

60. Adeguamento di v alore delle attiv ità finanziarie oggetto di copertura generica (+/-) 502 563 (61) -10,8%

90. Attiv ità materiali 218.420 222.483 (4.063) -1,8%

100. Attiv ità immateriali 19.119 18.513 606 3,3%

di cui:

- av v iamento 15.322 15.322

110. Attiv ità fiscali 170.080 205.131 (35.051) -17,1%

a)   correnti 14.587 18.306 (3.719) -20,3%

b)   anticipate 155.493 186.825 (31.332) -16,8%

120. Attiv ità non correnti e gruppi di attiv ità in v ia di dismissione 13.080 - 13.080 0,0%

130. Altre attiv ità 290.089 108.614 181.475 167,1%

17.804.781 15.663.522 2.141.259 13,7%

Voci dell'attivo 31.12.2021 31.12.2020
Variazioni

Totale dell'attivo

assolute %

10. Passiv ità finanziarie v alutate al costo ammortizzato 16.316.377 14.276.954 2.039.423 14,3%

a)   Debiti v erso banche 3.815.695 2.412.244 1.403.451 58,2%

b)   Debiti v erso clientela 10.978.417 10.255.783 722.634 7,0%

c)   Titoli in circolazione 1.522.265 1.608.927 (86.662) -5,4%

20. Passiv ità finanziarie di negoziazione 5.901 7.527 (1.626) -21,6%

40. Deriv ati di copertura 365 1.540 (1.175) -76,3%

60. Passiv ità fiscali 3.972 13.491 (9.519) -70,6%

a)   correnti 2.011 2.011 0,0%

b)   differite 1.961 13.491 (11.530) -85,5%

80. Altre passiv ità 320.685 297.233 23.452 7,9%

90. Trattamento di fine rapporto del personale 21.960 24.740 (2.780) -11,2%

100. Fondi per rischi e oneri 46.776 46.962 (186) -0,4%

a)   impegni e garanzie rilasciate 4.058 4.947 (889) -18,0%

c)   altri fondi per rischi e oneri 42.718 42.015 703 1,7%

120. Riserv e da v alutazione 15.762 66.096 (50.334) -76,2%

150. Riserv e 931.240 818.447 112.793 13,8%

160. Sov rapprezzi di emissione 16.145 16.145

170. Capitale 70.693 70.693

190. Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-) 4 4

200. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-) 54.901 23.690 31.211 131,7%

17.804.781 15.663.522 2.141.259 13,7%Totale del passivo e del patrimonio netto

Voci del passivo e del patrimonio netto 31.12.2021 31.12.2020
Variazioni

9

Risultati consolidati al 31 dicembre 2021 -

Comunicato Stampa

Conto Economico Consolidato Riclassificato

Voci

 Import i in migliaia di euro 31.12.2021 31.12.2020 Valore   %

10+20 Margine di interesse 245.106 214.352 30.754 14,3%

70 Div idendi e prov enti simili 690 1.765 -1.075 -60,9%

40+50 Commissioni nette 201.523 169.114 32.409 19,2%

80+90+100+

110
Risultato netto delle attiv ità e passiv ità finanziarie 8.486 13.861 -5.375 -38,8%

230 Altri prov enti/oneri di gestione 2.372 3.178 -806 -25,4%

Proventi operativi 458.177 402.270 55.907 13,9%

190 a Spese per il personale -175.439 -169.635 -5.804 3,4%

190 b Altre spese amministrativ e -82.996 -87.438 4.442 -5,1%

210+220 Rettifiche di v alore nette su attiv ità materiali e immateriali -9.320 -9.577 257 -2,7%

Oneri operativi -267.755 -266.650 -1.105 0,4%

Risultato della gestione operativa 190.422 135.620 54.802 40,4%

130a+100a Costo del credito -91.320 -77.055 -14.265 18,5%

130 b Rettifiche di v alore nette su titoli di proprietà -1.178 942 -2.120 n.s.

140 Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni -71 267 -338 n.s.

200 a Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri - impegni e garanzie rilasciate 889 -2.234 3.123 n.s.

200 b Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri - altri -5.026 -3.838 -1.188 31,0%

Oneri relativ i al sistema bancario -13.498 -8.343 -5.155 61,8%

Risultato corrente al lordo delle imposte 80.218 45.359 34.859 76,9%

300 Imposte sul reddito dell'operativ ità corrente -26.438 -11.242 -15.196 135,2%

Risultato corrente al netto delle imposte 53.780 34.117 19.663 57,6%

260 Risultato netto della v alutazione al fair v alue delle attiv ità materiali e immateriali -123 0 -123 n.s.

Accantonamenti a fondi per rischi e oneri, altri accantonamenti, spese e ricav i

"una tantum"
-11.015 -13.815 2.800 -20,3%

Risultato non ricorrente al lordo delle imposte -11.138 -13.815 2.677 -19,4%

Imposte sul reddito da componenti non ricorrenti 12.259 3.388 8.871 261,8%

Risultato non ricorrente al netto delle imposte 1.121 -10.427 11.548 n.s.

330 Utile (Perdita) d'esercizio 54.901 23.690 31.211 131,7%

340 Utili (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi 0 0 0 n.s.

350 Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della Capogruppo 54.901 23.690 31.211 131,7%

   Variazioni

10

Risultati consolidati al 31 dicembre 2021 -

Comunicato Stampa

Banco di Desio e della Brianza

Stato Patrimoniale Individuale

Nota: per riflettere l’inclusione all’interno della voce 10. Cassa e disponibilità liquide dei conti correnti e depositi a vista verso banche e banche centrali
(ad eccezione del conto di Riserva Obbligatoria) richiesto dal 7° Aggiornamento della Circolare 262 pubblicato nel mese di ottobre 2021, il saldo del
periodo di confronto è stato riesposto riclassificando Euro 63.682 dalla voce 40.a) Crediti verso banche alla voce 10) Cassa e disponibilità liquide.

assolute %

10. Cassa e disponibilità liquide 84.295 120.206 (35.911) -29,9%

20. Attiv ità finanziarie v alutate al fair v alue con impatto a conto economico 85.546 56.702 28.844 50,9%

a)   Attiv ità finanziarie detenute per la negoziazione 11.035 6.239 4.796 76,9%

c)   Altre attiv ità finanziarie obbligatoriamente v alutate al fair v alue 74.511 50.463 24.048 47,7%

30. Attiv ità finanziarie v alutate al fair v alue con impatto sulla redditiv ità complessiv a 593.361 662.633 (69.272) -10,5%

40. Attiv ità finanziarie v alutate al costo ammortizzato 16.270.181 14.214.693 2.055.488 14,5%

a)   Crediti v erso banche 2.445.249 1.301.894 1.143.355 87,8%

b)   Crediti v erso clientela 13.824.932 12.912.799 912.133 7,1%

60. Adeguamento di v alore delle attiv ità finanziarie oggetto di copertura generica (+/-) 502 563 (61) -10,8%

70. Partecipazioni 42.200 42.200 - 0,0%

80. Attiv ità materiali 218.018 221.535 (3.517) -1,6%

90. Attiv ità immateriali 12.455 11.772 683 5,8%

di cui:

- av v iamento 9.796 9.796

100. Attiv ità fiscali 167.976 201.113 (33.137) -16,5%

a)   correnti 13.982 16.900 (2.918) -17,3%

b)   anticipate 153.994 184.213 (30.219) -16,4%

110. Attiv ità non correnti e gruppi di attiv ità in v ia di dismissione 13.080 - 13.080 0,0%

120. Altre attiv ità 287.704 107.383 180.321 167,9%

17.775.318 15.638.800 2.136.518 13,7%

Voci dell'attivo 31.12.2021 31.12.2020
Variazioni

Totale dell'attivo

assolute %

10. Passiv ità finanziarie v alutate al costo ammortizzato 16.314.213 14.278.176 2.036.037 14,3%

a)   Debiti v erso banche 3.815.695 2.412.244 1.403.451 58,2%

b)   Debiti v erso clientela 10.976.253 10.257.005 719.248 7,0%

c)   Titoli in circolazione 1.522.265 1.608.927 (86.662) -5,4%

20. Passiv ità finanziarie di negoziazione 5.901 7.527 (1.626) -21,6%

40. Deriv ati di copertura 365 1.540 (1.175) -76,3%

60. Passiv ità fiscali 3.770 13.490 (9.720) -72,1%

a)   correnti 1.809 - 1.809 0,0%

b)   differite 1.961 13.490 (11.529) -85,5%

80. Altre passiv ità 308.065 286.646 21.419 7,5%

90. Trattamento di fine rapporto del personale 21.702 24.482 (2.780) -11,4%

100. Fondi per rischi e oneri 43.078 39.893 3.185 8,0%

a)   impegni e garanzie rilasciate 4.058 4.947 (889) -18,0%

c)   altri fondi per rischi e oneri 39.020 34.946 4.074 11,7%

110. Riserv e da v alutazione 15.776 66.113 (50.337) -76,1%

140. Riserv e 923.195 810.200 112.995 13,9%

150. Sov rapprezzi di emissione 16.145 16.145

160. Capitale 70.693 70.693

180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-) 52.415 23.895 28.520 119,4%

17.775.318 15.638.800 2.136.518 13,7%

Voci del passivo e del patrimonio netto 31.12.2021 31.12.2020
Variazioni

Totale del passivo e del patrimonio netto

11

Risultati consolidati al 31 dicembre 2021 -

Comunicato Stampa

Conto Economico Individuale Riclassificato

Voci 31.12.2021 31.12.2020

 Import i in migliaia di euro Valore   %

10+20 Margine di interesse 226.494 200.480 26.014 13,0%

70 Div idendi e prov enti simili 690 1.765 -1.075 -60,9%

40+50 Commissioni nette 206.124 171.973 34.151 19,9%

80+90+100

+110
Risultato netto delle attiv ità e passiv ità finanziarie 8.487 13.861 -5.374 -38,8%

200 Altri prov enti/oneri di gestione 2.458 3.316 -858 -25,9%

Proventi operativi 444.253 391.395 52.858 13,5%

160 a Spese per il personale -171.494 -165.764 -5.730 3,5%

160 b Altre spese amministrativ e -79.837 -84.346 4.509 -5,3%

180+190 Rettifiche di v alore nette su attiv ità materiali e immateriali -8.780 -9.094 314 -3,5%

Oneri operativi -260.111 -259.204 -907 0,3%

Risultato della gestione operativa 184.142 132.191 51.951 39,3%

100a+130a Costo del credito -90.294 -76.589 -13.705 17,9%

130 b Rettifiche di v alore nette su titoli di proprietà -1.178 942 -2.120 n.s.

140 Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni -71 267 -338 n.s.

170 a Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri - impegni e garanzie rilasciate 889 -2.234 3.123 n.s.

170 b Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri - altri -5.026 -3.576 -1.450 40,5%

Oneri relativ i al sistema bancario -13.498 -8.343 -5.155 61,8%

Div idendi da partecipazioni in società controllate 2.204 1.625 579 35,6%

Risultato corrente al lordo delle imposte 77.168 44.283 32.885 74,3%

270 Imposte sul reddito dell'operativ ità corrente -24.059 -9.961 -14.098 141,5%

Risultato corrente al netto delle imposte 53.109 34.322 18.787 54,7%

240 Risultato netto della v alutazione al fair v alue delle attiv ità materiali e immateriali -123 0 -123

Accantonamenti a fondi per rischi e oneri, altri accantonamenti, spese e ricav i "una

tantum"
-13.728 -13.815 87 -0,6%

Risultato non ricorrente al lordo delle imposte -13.851 -13.815 -36 0,3%

Imposte sul reddito da componenti non ricorrenti 13.157 3.388 9.769 288,3%

Risultato non ricorrente al netto delle imposte -694 -10.427 9.733 -93,3%

300 Utile (Perdita) d'esercizio 52.415 23.895 28.520 119,4%

   Variazioni

		2022-02-10T18:27:21+0100
	ELENA MARIA PIOLTELLI